UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG

PHÒNG LAO ĐỘNG - TB&XH

Số: 44/LĐTBXH

V/v thông tin tuyển chọn lao động đi

làm việc tại Hàn Quốc theo chương

trình EPS đợt 1 năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hạ Long, ngày 17 tháng 01 năm 2024

 Kính gửi:

    - Thành đoàn Hạ Long;

        - Trung tâm truyền thông& văn hóa Thành phố;

    - Ủy ban nhân dân các phường, xã.

 Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long nhận được công văn số

04/LĐTBXH-CSLĐ ngày 03/01/2024 của Sở Lao động-TB&XH tỉnh Quảng

Ninh về việc phối hợp tổ chức tuyển chọn người lao động theo chương trình EPS

đợt 1 năm 2024 và Kế hoạch số 29/KH-TTDVVL ngày 04/01/2024 của Trung

tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Quảng Ninh về việc tuyển chọn người lao động đi làm

việc  tại Hàn Quốc theo chương trình EPS đợt 1 năm 2024.

  Nhằm tạo điều kiện cho người lao động địa phương đủ điều kiện và có

nguyện vọng đi làm việc tại Hàn Quốc theo Chương trình EPS; Thực hiện chỉ đạo

của UBND thành phố Hạ Long, Phòng Lao động - TB&XH Thành phố thông báo

và đề nghị UBND các phường, xã; Trung tâm truyền thông &văn hóa Thành phố

và Thành đoàn Hạ Long phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm truyền thông và văn hóa Thành phố: Phối hợp tuyên truyền,

thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin điện

tử Thành phố và trên các trang Fanpage, DDCI của Thành phố;

2. Đề nghị Thành đoàn Hạ Long: Phối hợp thông tin tuyên truyền đến các

các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc và các đoàn viên biết, tham gia chương trình;

3. Ủy ban nhân dân các xã, phường: Đẩy mạnh tuyên truyền, thông báo

rộng rãi trên hệ thống loa phát thanh, trang thông tin điện tử, bảng tin, bảng thông

báo của tổ dân, khu phố... để đông đảo người dân, người lao động địa phương có

nhu cầu đi làm việc tại Hàn Quốc nắm được thông tin và tham gia Chương trình

nếu có nguyện vọng.

Phòng Lao động - TB&XH thành phố Hạ Long gửi kèm theo công văn số

04/LĐTBXH-CSLĐ của Sở Lao động-TB&XH tỉnh Quảng Ninh và Kế hoạch số

29/KH-TTDVVL của Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Quảng Ninh để các đơn vị

biết, tuyên truyền, thông báo tới nhân dân, người lao động địa phương./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (p/h) ;

- Thường trực UBND TP (b/cáo);

- TT DVVL QN (biết);

- Lưu.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                    Phạm Thị Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T08:02:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Đinh Đức Dũng<dinhducdung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T08:19:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Thị Nhàn<Phamthinhan.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T08:41:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	PHÒNG LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<phongldtbvxh1.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!